Taxa Referencial (TR) relativos a 12 de julho de 2023.

De acordo com o que determina a Resolução nº 4.624, de 18.1.2018,
comunicamos que a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R" e a Taxa Referencial (TR)
relativos ao período de 12.7.2023 a 12.8.2023 são, respectivamente: 1,0593% (um inteiro
e quinhentos e noventa e três décimos de milésimo por cento), 1,0084 (um inteiro e
oitenta e quatro décimos de milésimo) e 0,2175% (dois mil, cento e setenta e cinco
décimos de milésimo por cento).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA DE INTEGRIDADE PRIVADA
DIRETORIA DE RESPONSABILIZAÇÃO DE ENTES PRIVADOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 27/2023 - CGPAR-ACESSO RESTRITO/CGPAR/DIREP/SIPRI

[...]

materiais de almoxarifado e copa, conforme as necessidades desta Procuradoria, na forma
do descrito no Termo de Referência (Anexo I), sendo adjudicados os itens, às respectivas
empresas que apresentaram as melhores propostas: DESIDERATI INTERMEDIAÇÃO
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 45.727.448/0001-40, 06 (seis) itens, no valor global de R$ 763,60
(setecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos); ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 27.039.914/0001-12, 04 (quatro) itens, no valor global de R$ 791,00
(setecentos e noventa e um reais); FACILITTA LTDA, CNPJ: 42.159.906/0001-01, 01 (um)
item, no valor global de R$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais); VIPE
COMERCI-AL LTDA, CNPJ: 17.526.067/0001-67, 01 (um) item, no valor global de R$ 230,00
(duzentos e trinta reais); INOVARE GOURMET LTDA, CNPJ: 31.206.933/0001-63, 07 (sete)
itens, no valor global de R$ 2.353,14 (dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e
quatorze centavos); SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ:
07.665.456/0001-10, 03 (três) itens, no valor global de R$ 685,70 (seiscentos e oitenta e
cinco reais e setenta centavos); e CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LA-
BORATORIO LTDA, CNPJ: 33.599.681/0001-05, 02 (dois) itens, no valor global de R$ 729,20
(setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos). Maiores informações, a partir dos dados
gerais desse Pregão, nos portais www.comprasnet.gov.br e
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/licitacoes-contratos-e-convenios/licitacoes.

VALMIR CARDOSO RANGEL
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

[...]

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/licitacoes-contratos-e-convenios/licitacoes

VALMIR CARDOSO RANGEL
Pregoeiro

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

3º TERMO DE APOSTILAMENTO - PRR/RJ/SR nº 08/2020, DE 12 DE JULHO DE 2023
Declarar que a partir de 02/07/2023 fica reajustado o valor mensal estimado do contrato
para R$ 467,18 (quatrocentos e sessenta e sete reais e dezoito centavos), tendo como base
o Indice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) acumulado nos últimos 12 meses em
3,94% (maio/2023), veiculado pelo IBGE. O caput da CLÁUSULA QUARTA DO CONTRAT O
passar a viger com a seguinte redação: " O valor mensal estimado deste contrato é de R$
467,18 (quatrocentos e sessenta e sete reais e dezoito centavos) perfazendo o valor anual
estimado de R$ 5.606,16 (Cinco mil, seiscentos e seis reais e dezesseis centavos)".

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação do Curso: Linguagem Inclusiva; Imaginação Social; e Praticas Cidadãs.

b) Processo: 1.02.000.000710/2023-12 c) Fundamento Legal: Inexigibilidade - art. 25, II, da